Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0456/2021
Em, 23 de agosto de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, A
REFORMA E REESTRUTURAÇÃO DA PRAÇA
OSVALDO CRUZ, PRAIA DO SIQUEIRA, CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma e reestruturação da Praça Oswaldo Cruz,
situada na Praia do Siqueira neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em atendimento às reinvindicações dos moradores do Bairro Praia do Siqueira ao
nosso mandato venho por meio desta Indicação, respeitosamente, solicitar a reforma da
Praça Oswaldo Cruz, Praia do Siqueira, que se encontra com sua estrutura abalada, telas
soltas, fiação expostas. Igualmente, concatenamos que a reforma se faz necessária, tendo
em vista que, para as famílias do bairro, é local de encontro, lazer, brincadeiras,
atividades físicas e esportes. Se faz mais necessária ainda por estar com sua estrutura
abalada, havendo relatos de crianças, que se machucaram e levaram choque elétrico.